
Prop. n. 6025/2020

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1247 DEL 26/10/2020 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Servizio demografici, urp, messi e centralino

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE DENOMINATO "MODIFICHE 
AGLI ARTICOLI 56, 57 E 59 DELLA COSTITUZIONE IN 
MATERIA DI RIDUZIONE DEL NUMERO DEI PARLAMENTARI". 
COMPETENZE SPETTANTI AI COMPONENTI DEI SEGGI 
ELETTORALI. RETTIFICA DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI 
SPESA.

IL DIRIGENTE

Premesso che con propria precedente Determinazione n.  1128 del  5.10.2020 si  è 
provveduto a impegnare la spesa relativa alle competenze dei componenti dei seggi 
elettorali  impegnati  nelle  operazioni  connesse  al  Referendum  Costituzionale 
denominato  “Modifiche  agli  articoli  56,  57  e  59  della  Costituzione  in  materia  di 
riduzione del numero dei parlamentari” tenutosi il 20 e 21 settembre 2020. 

Richiamata la richiesta pervenuta in data 01.09.2020 ns. protocollo n. 50023 a firma 
del  Presidente del  Centro di  Riabilitazione Santa Maria  Bambina,  Mons.  Gianfranco 
Murru,  con  la  quale  viene  richiesto  l’allestimento  di  un  seggio  elettorale  presso  il 
Centro  medesimo al  fine  di  permettere  ai  pazienti  ricoverati  di  poter  esercitare  il 
proprio diritto di voto.

Richiamato l’art. 2 della Legge n. 199/1978 che testualmente recita “Per gli uffici di 
sezione per il Referendum nelle cui circoscrizioni esistono ospedali e case di cura con 
meno di 100 letti, il numero degli scrutatori è aumentato a quattro”.

Considerato  che  con  Verbale  del  Responsabile  dell’Ufficio  Elettorale n.  22 del 
1.09.2020, è stata disposta l’istituzione di un seggio volante nella sezione elettorale n. 
31 di questo Comune, ubicata presso l’istituto della scuola primaria della frazione di 
Donigala Fenughedu,  al  fine di  consentire  ai  pazienti  ricoverati  presso il  Centro di  
Riabilitazione Santa Maria Bambina di poter esercitare il diritto di voto.

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Dato atto che il 20 e 21 settembre 2020 si è svolto il referendum Costituzionale in 
oggetto.

Considerato che l’impegno di spesa assunto con la sopra richiamata determinazione, 
per  mero errore  materiale,  non teneva  conto  del  quarto  scrutatore  presente  nella 
sezione elettorale n. 31, presso la quale è stato appunto istituito il seggio volante in 
argomento.

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che, qui di seguito, s’intende integralmente riportato

Di  rettificare la  propria  precedente  Determinazione  n.  1128  del  5.10.2020 
prevedendo l’integrazione dell’impegno di spesa già assunto per la corresponsione del 
compenso spettante ai componenti i seggi elettorali impegnati nelle consultazioni in 
argomento.

Di maggiorare l’impegno già assunto, identificabile al n. 2020/2157, dell’importo di € 
104,00 corrispondente al compenso spettante al quarto scrutatore facente parte del 
seggio  volante  istituito  per   consentire  ai  pazienti  ricoverati  presso  il  Centro  di 
Riabilitazione  Santa  Maria  Bambina  di  poter  esercitare  il  diritto  di  voto,  presso  la 
sezione elettorale n. 31 

Di trasmettere la  presente  determinazione  al  Dirigente  dell’Area  Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza.

L’istruttore

SALARIS DOMENICA ANTONELLA

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

